
 

 

 
 

САБСКИЙ 
ВЕСТНИК 

№ 12 (89) 
 

от 29.08.2025 г. 

 
Официальное издание 

Совета депутатов и администрации 
муниципального образования 

Сабское сельское поселение 
 
 
 

дер. Большой Сабск 

2025 

 

 



 

 

Сабский вестник    
Официальное печатное издание совета депутатов и администрации    

муниципального образования Сабское сельское поселение                 

Волосовского муниципального района Ленинградской области                      
                                                                                                       29 августа 2025 года  

Издается с ноября 2017 года                                                                            №12 (89)  
распространяется бесплатно на территории Сабского сельского поселения. 

Бюллетень выходит ежеквартально. 

 
САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Р Е Ш Е Н И Е 

(тринадцатое заседание пятого созыва) 

28 июля 2025 года                № 54                                                            д.Большой Сабск 

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования Сабского сельского поселения Волосовского 

муниципального района Ленинградской области 

 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерацией, федеральным законодательством, законодательством 

Ленинградской области и на основании пункта 4 статьи 56 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», совет депутатов 

Сабского сельского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Сабского сельского поселения Волосовского 
муниципального района Ленинградской области согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-

Петербургу и Ленинградской области для государственной регистрации. 
3. Решение подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании - газета 

«Сабский вестник», после государственной регистрации. 
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования после государственной регистрации. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования. 

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия 

председателя совета депутатов       Д.Ю.Шубин 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ  №1 

к решению совета депутатов 

Сабского сельского поселения 
Волосовского муниципального района 

Ленинградской области 

от  28.07.2025 г. № 54 
Изменения  

 в Устав муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской 

области 
1. Пункт 1 статьи 6 дополнить подпунктом 15) следующего содержания: 

«15) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом 

от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.». 
2. Подпункт 15) статьи 10 считать утратившим силу. 

3. Статью 19 дополнить пунктом 7.1. в следующей редакции: 

«7.1. В дополнение к полномочиям, предусмотренным частью 6 статьи 27.1 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», староста сельского 

населенного пункта для решения возложенных на него задач: 

1) содействует в реализации прав и законных интересов жителей сельского населенного пункта, в том числе 
посредством направления обращений, заявлений и других документов в органы местного самоуправления, органы 

государственной власти, руководителям предприятий, организаций, учреждений по вопросам, затрагивающим интересы 

жителей сельского населенного пункта; 
2) организует участие жителей сельского населенного пункта в выполнении на добровольной основе социально 

значимых для поселения работ, если органом местного самоуправления принято решение о привлечении жителей к 

выполнению таких работ; 
3) оказывает содействие органам местного самоуправления в организации и проведении культурных, спортивных и 

иных досуговых мероприятий для жителей сельского населенного пункта; 



 

4) оказывает содействие органам местного самоуправления по вопросам обеспечения первичных мер пожарной 

безопасности в границах сельского населенного пункта; 

5) оказывает содействие органам местного самоуправления по вопросам поддержки граждан и их объединений, 

участвующих в охране общественного порядка; 

6) оказывает содействие органам местного самоуправления по вовлечению жителей сельского населенного пункта 
к участию в мероприятиях по реализации инициативных проектов; 

7) взаимодействует с органами территориального общественного самоуправления, действующими в границах 

сельского населенного пункта, в целях осуществления инициативных проектов; 
8) исполняет полномочия члена общественного совета в случае избрания его в состав общественного совета; 

9) осуществляет иные полномочия и права, предусмотренные уставом муниципального образования и(или) 

решением совета депутатов муниципального образования.». 
4. Подпункт 3) пункта13 статьи 25 считать утратившим силу. 

5. Статью 26 считать утратившим силу. 

6. Пункт 4 статьи 30 дополнить подпунктом 10.1) следующего содержания:  

«10.1) приобретение им статуса иностранного агента;». 

7. Дополнить статьей 35.1. следующего содержания: 

«Статья 35.1. Заместитель председателя совета депутатов муниципального образования. 

1. Заместитель председателя совета депутатов муниципального образования избирается советом депутатов 
муниципального образования из своего состава на срок полномочий совета депутатов муниципального образования путем 

проведения открытого или тайного голосования. 

Избранным на должность заместителя председателя совета депутатов муниципального образования является 
депутат, набравший большинство голосов от установленной настоящим Уставом численности депутатов совета депутатов 

муниципального образования. 

Заместитель председателя совета депутатов муниципального образования вступает в должность с момента 
вступления в силу решения совета депутатов муниципального образования об избрании заместителя председателя совета 

депутатов муниципального образования. 

2. Полномочия и ограничения заместителя  председателя совета депутатов муниципального образования 
устанавливаются решением совета депутатов муниципального образования, в соответствии с настоящим Уставом.». 

8. Подпункт 27) пункта1 статьи 37 считать утратившим силу. 
9. Статью 50дополнить пунктом 6 в следующей редакции: 

«6. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов 

электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой 
организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Ленинградской области, в случаях, порядке 

и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.». 

10. Пункт 2 статьи 60 дополнить подпунктами 6) и 7) следующего содержания: 
«6) приобретение им статуса иностранного агента; 

7) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного 

самоуправления.». 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

САБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕШЕНИЕ 

(тринадцатое заседание пятого созыва) 

от  28.07.2025 года  № 55 
Об  исполнении  бюджета муниципального  образования 

Сабское сельское поселение Волосовского муниципального 

района Ленинградской области за  I квартал 2025 года. 

      Рассмотрев  итоги  исполнения  бюджета  муниципального образования  Сабское сельское поселение Волосовского 

муниципального района  Ленинградской области за I квартал 2025 года,  Совет  депутатов   Сабского сельского поселения 

Волосовского муниципального района  Ленинградской области  решил: 

         1. Принять к сведению информацию об исполнении бюджета муниципального  образования  Сабское сельское 

поселение Волосовского муниципального района   Ленинградской области за I квартал 2025 года по доходам в сумме 

6 387 690,79 руб. и по расходам в сумме 6 221 041,69 руб. с остатком денежных средств на счете в сумме 473 542,22 руб. со 

следующими показателями: 

по доходам бюджета  муниципального образования  Сабское сельское поселение Волосовского муниципального 

района  Ленинградской области за  I квартал 2025 года по кодам классификации доходов согласно Приложению 1; 

по расходам  бюджета муниципального образования  Сабское сельское поселение Волосовского муниципального 

района  Ленинградской области за I квартал 2025 года по ведомственной структуре расходов  бюджета муниципального 

образования  Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области согласно 

Приложению 2; 

по источникам внутреннего финансирования дефицита  бюджета муниципального  образования  Сабское сельское 

поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области за I квартал 2025 года согласно Приложению 3; 

2.  Решение опубликовать в газете «Сабский вестник» и разместить на официальном сайте администрации. 

3.  Настоящее  решение  вступает в силу  после  его официального  опубликования. 
Глава  муниципального  образования 

Сабское сельское поселение                                         /Д.Ю.Шубин/ 



 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов муниципального образования 

Сабское сельское поселение Волосовского района 

Ленинградской области от 28.07.2025 г. № 55 

Бюджет муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района за I квартал 2025 года 

Код бюджетной классификации Источники доходов Сумма (руб.) 

000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 1 390 209,39 

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 101 405,59 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 101 405,59 

1001 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 854 835,57 

100 1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам ( продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 854 835,57 

182 1 05 03000 00 0000 110 
ЕДИНЫЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ НАЛОГ 

232,00 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 232,00 

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 291 121,30 

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 64 656,74 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 226 464,56 

182 1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах поселений 131 290,25 

182 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах поселений 95 174,31 

0151 08 00000 00 0000 110 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 900,00 

015 1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 1 900,00 

015111 00000 00 0000 120 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 101 247,12 

015 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы , получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений 1 034,61 

015 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 54 385,77 

015 1 11 09045 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 45 826,74 

015113 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 39 467,81 

015 1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов поселений 18 217,82 

015 1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 21 249,99 

015 200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 997 481,40 

015 2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 3 805 413,40 

015 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам поселений 351 300,00 

015 2 02 35118 10 0000 150 
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 53 700,00 

015 2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджета Ленинградской области на осуществление отдельных 

государственных полномочий 3 520,00 

015 2 02 40014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 1 069 603,00 

015 2 02 49999 10 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений   



 

015 2 19 60010 10 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных МБТ, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов поселений -286 055,00 

  
ВСЕГО ДОХОДОВ 6 387 690,79 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов муниципального образования 

Сабское сельское поселение Волосовского района 

Ленинградской области от 28.07.2025 г. № 55 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным  

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета за I квартал 2025 года 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

I квартал 2025 

года 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО 
        

6 621 041,69 

Общегосударственные вопросы 01       2 184 804,52 

Функционирование высшего должностного лица субьекта РФ и 
муниципального образования 01 02 

    

385 109,98 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 02 67 4 01 00130 120 385 109,98 

Обеспечение выполнения полномочий и функций органов местного 

самоуправления 01 03 

    

4 063,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 67 4 03 00150 240 4 063,20 

Функционирование правительства РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов РФ, местных 

администраций 01 04 

    

1 326 237,20 

Расходы на обеспечение выполнения органами местного 

самоуправления муниципальных образований отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области в сфере 

административных правоотношений 01 04 67 4 02 71340 

  

0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 67 4 02 71340 240 0,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
исполнительных органов местного самоуправления 01 04 67 4 02 00140 

  
1 029 497,17 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 67 4 02 00140 120 1 029 497,17 

Обеспечение выполнения полномочий и функций администрации 01 04 67 4 02 00150   296 740,03 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 67 4 02 00150 120 108 916,37 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 67 4 02 00150 240 187 823,66 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 67 4 02 00150 830 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 67 4 02 00150 850 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     469 394,14 

Межбюджетные. трансферты на обеспечение деятельности 

исполнительных органов местного самоуправления района по 

исполнению части полномочий поселений по содер жанию архива 01 13 67 4 02 08220 

  

5 156,60 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 67 4 02 08220 540 5 156,60 

Межбюджетные. трансферты на обеспечение деятельности 

исполнительных органов местного самоуправления района по 

исполнению части полномочий поселений по обеспечению 
бюджетного процесса в поселениях в соответствии с 

соглашениями 01 13 67 4 02 08230 

  

119 177,91 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 67 4 02 08230 540 119 177,91 

МежбюДжетные трансферты на обеспечение Деятельности 

исполнительных органов местного самоуправления района по 

исполнению части полномочий поселений в градостроительной 
сфере 01 13 67 4 02 08240 

  

125 541,72 

Иные межбюджетные трансферты 
01 13 67 4 02 08240 540 125 541,72 



 

Межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности 

исполнительных органов местного самоуправления района по 

исполнению части полномочий поселений по внутреннему 
финансовому контролю 01 13 67 4 02 08250 

  

40 138,77 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 67 4 02 08250 540 40 138,77 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений на 
выполнение части полномочий по организации в границах 

поселения центролизованного водоснабжения, водоотведения 01 13 67 4 02 08290 

  

24 577,44 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 67 4 02 08290 540 24 577,44 

Обеспечение кадровой подготовки специалистов органов 
местного самоуправления для выполнения обязательств 

муниципальных образований 01 13 67 4 02 09040 

  

0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 67 4 02 09040 240 0,00 

Выплаты и взносы по обязательствам муниципального 
образования для выполнения других обязательств муниципальных 

образований 01 13 67 4 02 09050 

  

4 983,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 67 4 02 09050 850 4 983,00 

Приобретение товаров, работ, услуг в целях обеспечения 
текущего функционирования Интернет-сайтов, информационных 

систем 01 13 67 2 02 09080 

  

138 442,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 67 2 02 09080 240 138 442,00 

МежбюДжетные трансферты на обеспечение Деятельности 

исполнительных органов местного самоуправления района по 
исполнению части полномочий поселений по внешнему 

финансовому контролю 01 13 67 4 03 08280 

  

11 376,70 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 67 4 03 08280 540 11 376,70 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 
      

36 886,55 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     36 886,55 

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 91 9 01 51180 

  

36 886,55 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 02 03 91 9 01 51180 120 36 886,55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 91 9 01 51180 240 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 

      
0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 10 

    

0,00 

Мероприятия по подготовке населения и организаций 

муниципального образования к действиям в чрезвычайной 
ситуации в мирное и военное время 03 10 63 4 38 02170 

  

0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 63 4 38 02170 240 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       1 713 330,50 

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 04 09     1 650 871,73 

Мероприятия по текущему ремонту дорог общего пользования 
муниципального значения и сооружений на них 04 09 63 4 05 03150 

  
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 63 4 05 03150 240 0,00 

Мероприятия по текущему ремонту дорог общего пользования 

муниципального значения и сооружений на них 04 09 63 4 05 0Д150 

  

0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 63 4 05 0Д150 240 0,00 

Мероприятия по содержанию дорог общего пользования 

муниципального значения и сооружений на них 04 09 63 4 05 0Д160 

  

1 650 871,73 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 63 4 05 0Д160 240 1 650 871,73 

  04 09 63 4 05 S5130 
  

0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 63 4 05 S5130 240 0,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     62 458,77 

Организация и проведение работ по формированию земельных 

участков муниципального образования 04 12 67 4 27 03400 

  

62 458,77 



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 67 4 27 03400 240 62 458,77 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 
      

635 307,13 

Жилищное хозяйство 05 01 
    

60 926,34 

Мероприятия в области жилищного хозяйства муниципального 
образования 05 01 63 4 31 03520 

  
60 926,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 63 4 31 03520 240 60 926,34 

Коммунальное хозяйство 05 02 
    

0,00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 63 4 32 03540   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 63 4 32 03540 240 0,00 

Благоустройство 05 03     574 380,79 

Мероприятия по организации и содержанию уличного освещения 

населенных пунктов муниципального образования 05 03 33 2 33 06010 

  

548 380,79 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 63 4 33 06010 240 548 380,79 

Мероприятия по организации сбора и вывоза бытовых отходов и 

мусора на территории населенных пунктов муниципального 

образования 05 03 63 4 33 06030 

  

20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 63 4 33 06030 240 20 000,00 

Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения 

муниципального образования 05 03 63 4 33 06040 

  

6 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 63 4 33 06040 240 6 000,00 

Мероприятия по организации благоустройства территории 
поселения 05 03 63 4 33 06050 

  
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 63 4 33 06050 240 0,00 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 63 4 33 06060   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 63 4 33 06060 240 0,00 

Расходы на поддержку развития общественной инфраструктуры 

муниципального значения 05 03 63 4 33 S4880 

  

0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 63 4 33 S4880 240 0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 
      

0,00 

Молодежная политика 07 07 
    

0,00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 66 416 00350   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 66 4 16 00350 240 0,00 

Культура, кинематография 08 
      

1 768 647,99 

Культура 08 01     1 768 647,99 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений культуры 08 01 66 4 07 04400 

  

838 357,99 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 66 4 07 04400 110 196 971,25 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 66 4 07 04400 240 566 777,74 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 66 4 07 04400 830 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 66 4 07 04400 850 74 609,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений культуры в части содержания библиотечных 
отделов (секторов) 08 01 66 4 07 04420 

  

16 876,95 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 66 4 07 04420 110 16 876,95 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 66 4 07 04420 240 0,00 

Мероприятия по исполнению Указов Президента РФ, 

предусматривающие поэтапное повышение заработной платы 

работников учреждений культуры 08 01 66 4 07S0360 

  

913 413,05 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 66 4 07 S0360 110 913 413,05 

Расходы на поддержку развития общественной инфраструктуры 
муниципального значения 08 01 66 4 07S4840 

  
0,00 



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 66 4 07 S4840 240 0,00 

Расходы на организацию и проведение культурно- Досуговых 
мероприятий 08 01 66 4 1 7 04430 

  
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 66 4 17 04430 240 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 
      

282 065,00 

Пенсионное обеспечение 10 01 
    

282 065,00 

Меры по обеспечению выплаты пенсии за выслугу лет 
муниципальным служащим и доплаты к пенсии лицам, 

замещавшим выборные должности в органах местного 

самоуправления 10 01 67 4 02 00100 

  

282 065,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 10 01 65 4 02 00100 320 282 065,00 

Физическая культура и спорт 11   
    

0,00 

Физическая культура 11 01 
    

0,00 

Мероприятия по созданию условий для занятий физической 

культурой и спортом среди различных групп населения 11 01 66 418 00200 

  

0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 01 66 4 18 00200 240 0,00 

Расходы на обеспечение участия команд поселения в районных, 
областных и всероссийских соревнованиях Волосовского 

муниципального района Ленинградской области 11 01 66 4 18 00210 

  

0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 66 4 18 00210 240 0,00 

Мероприятия по укреплению материально-техническойй базы 11 01 66 4 18 00220   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 66 4 18 00220 240 0,00 

Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов муниципального образования 

Сабское сельское поселение Волосовского района 

Ленинградской области от 28.07.2025г. № 55 

Источники финансирования дефицитов бюджетов за I квартал 2025 года 

  Код Код источника Утвержденные Неисполн. 

Наименование показателя стро- финансирования бюджетные Исполнено назначения 

  ки по КИВФ, КИВнФ назначения     

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования 

дефицита бюджетов - всего 

500 Х 420 838,12 233 350,90   

в том числе:           

источники внутреннего 

финансирования бюджетов 

520 Х       

из них:           

источники внешнего финансирования 

бюджетов 

620 Х       

из них:           

Изменение остатков средств 700   420 838,12 233 350,90   

увеличение остатков средств 710   -34 240 100,94 -6 730 490,87 х 

уменьшение остатков средств 720   34 660 939,06 6 963 841,77 х 

 
А д м и н  и с т р а ц и я 

муниципального образования  
Сабское сельское поселение 

Волосовского муниципального района 

Л е н и н г р а д с к о й  о б л а с т и 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от   21.08.2025 года     №  92  

 



 

Об утверждении Положения о муниципальной  системе оповещения и информирования  населения   об  угрозе   

возникновения    или    возникновении   чрезвычайных ситуаций  на территории  МО  Сабское  сельское поселение 

Волосовского муниципального района Ленинградской области  

 Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994  N 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», приказов МЧС России и Министерства цифрового развития, связи и 
массовых коммуникаций Российской Федерации от 31.07.2020 N 578/365 «Об утверждении Положения о системах 

оповещения населения»,  в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 23.04.2021 № 223 «Об 

организации оповещения населения Ленинградской области и признании утратившим силу постановления Правительства 
Ленинградской области от 01.03.2019 г. № 85», Распоряжением Правительства Ленинградской области от 11 декабря 2023 

года №888-р, руководствуясь Уставом МО Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района 

Ленинградской области, администрация Сабского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Утвердить Положение о муниципальной системе оповещения  и информирования  населения об  угрозе 

возникновения    или    возникновении  чрезвычайных ситуаций  на территории  МО Сабское сельское поселение 

Волосовского муниципального района Ленинградской области   (приложение). 
2. Признать  утратившими силу: 

- постановление администрации Сабского сельского поселения от 29.09.2022 № 117 «О своевременном оповещении и 

информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации»; 
- постановление администрации Сабского сельского поселения от 29.01.2025 № 13 «О внесении изменений в постановление 

№117 от 29.09.2022 года «О своевременном оповещении и информировании населения об угрозе возникновения или о 

возникновении чрезвычайной ситуации». 
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Сабского сельского поселения и 

вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
Глава администрации МО  

Сабское сельское поселение                                 Д.Ю.Шубин 

Утверждено 
    постановлением администрации 

                                                                      МО Сабское сельское поселение  

Волосовского муниципального района 
Ленинградской области   

                                                              от 21.08.2025 № 92 

 Положение 
о муниципальной системе оповещения населения МО Сабское сельское поселение 

Волосовского муниципального района Ленинградской области 

I. Общие положения 

1. Положение о муниципальной системе оповещения населения (далее - Положение) МО Сабское сельское 

поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области   разработано в соответствии с федеральными 
законами Российской Федерации от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 7 июля 

2003 г. № 126-ФЗ «О связи», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 г. № 2124-1 «О средствах массовой 

информации», Указом Президента Российской Федерации от 13 ноября 2012 г. № 1522 «О создании комплексной системы 
экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций», 

постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г.№ 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 26 ноября 2007 г. № 804 «Об утверждении Положения о 
гражданской обороне в Российской Федерации», приказом МЧС России и Министерства цифрового развития, связи и 

массовых коммуникаций РФ от 31 июля 2020 г. № 578/365 «Об утверждении Положения о системах оповещения 

населения», приказом МЧС России и Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций РФ от 31 июля 
2020 г. № 579/366 «Об утверждении Положения по организации эксплуатационно-технического обслуживания систем 

оповещения населения», Постановлением Правительства Российской федерации от 17 мая 2023 года №769 «О порядке 

создания, реконструкции и поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения 
населения», Постановлением Правительства Ленинградской области от 23 апреля 2021 года №223 «Об организации 

оповещения населения Ленинградской области и признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской 

области от 1 марта 2019 года N 85», Распоряжением Правительства Ленинградской области от 11 декабря 2023 года №888-
р, законами и иными нормативными правовыми актами Ленинградской области. 

2. Положение определяет назначение, состав, задачи и требования к  системе  оповещения населения 
МО Сабское сельское поселение, порядок ее задействования и поддержания в состоянии постоянной готовности, порядок 

реализации мероприятий по её совершенствованию. 

3. В настоящем Положении используются следующие понятия: 
Оповещение населения о чрезвычайных ситуациях — это доведение до населения сигналов оповещения и экстренной 
информации об опасностях, возникающих при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, а также при ведении военных действий или вследствие этих действий, о правилах 

поведения населения и необходимости проведения мероприятий по защите. 

Сигнал оповещения является командой для проведения мероприятий по гражданской обороне и защите населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера органами управления и силами гражданской обороны и 

звеньями территориальной подсистемой единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций (далее – ТП РСЧС), а также для применения населением средств и способов защиты. 

Экстренная информация о фактических и прогнозируемых опасных природных явлениях и техногенных процессах, 

загрязнении окружающей среды, заболеваниях, которые могут угрожать жизни или здоровью граждан, а также правилах 
поведения и способах защиты незамедлительно передается по системе оповещения населения. 

4. Система оповещения представляет собой организационно- техническое объединение сил, средств связи и 

оповещения, сетей вещания, каналов сети связи, обеспечивающих доведение информации и сигналов оповещения до органов 

garantf1://10007960.0/
garantf1://74723317.0/
garantf1://74723317.0/
garantf1://74723317.0/
garantf1://74723317.0/
garantf1://74712884.0/
garantf1://74712884.0/
garantf1://74712884.0/
garantf1://74712884.0/
garantf1://10007960.0/
garantf1://10007960.0/
garantf1://78160.0/
garantf1://78160.0/
garantf1://86117.0/
garantf1://86117.0/
garantf1://86117.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://10064247.0/
garantf1://70157900.0/
garantf1://86620.0/
garantf1://92291.0/
garantf1://74723317.0/
garantf1://74723317.0/
garantf1://74723317.0/
garantf1://74723317.0/
garantf1://74723317.0/
garantf1://74712884.0/
garantf1://74712884.0/
garantf1://74712884.0/
garantf1://74712884.0/
garantf1://74712884.0/


 

управления, сил звеньев ТП РСЧС и населения, систем мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций. 

5. Система оповещения на муниципальном уровне – муниципальная система оповещения, составной частью 

которой является муниципальная автоматизированная система централизованного оповещения (далее - МСО); 

Муниципальная система оповещения создается на территории МО Сабское сельское поселение. 

Границами зоны действия муниципальной системы оповещения являются административные границы МО Сабское 

сельское поселение. 

6. Сопряжение муниципальной системы оповещения МО Сабское сельское поселение с 
региональной системой оповещения обеспечивается Правительством Ленинградской области. 

7. Муниципальная система оповещения населения МО Сабское сельское поселение должна соответствовать 
требованиям, изложенным в приложении № 1 приказа МЧС России и Минцифры России от 31.07.2020 № 578/365 «Об 

утверждении Положения о системах оповещения населения» и Постановлению Правительства Ленинградской области от 

23 апреля 2021 года №223« Об о р г а н и з а ц и и  о п о в е щ е н и я  н а с е л е н и я  Л е н и н г р а д с к о й  о б л а с т и  и  
п р и з н а н и и  у т р а т и в ш и м  с и л у  п о с т а н о в л е н и я  Правительства Ленинградской области от 1 марта 2019 года N 

85». 

На муниципальную систему оповещения населения оформляется паспорт, рекомендуемые образцы которого приведены в 
приложении № 2 приказа МЧС России и Минцифры России от 31.07.2020 № 578/365 «Об утверждении Положения о 

системах оповещения населения». 

II. Назначение и основные задачи муниципальной системы оповещения 

8. Муниципальная система оповещения населения предназначена для обеспечения доведения сигналов оповещения 

и экстренной информации до населения, органов управления, сил ГО и звена ТП РСЧС. С целью максимального сокращения 

времени, затрачиваемого на передачу сигналов оповещения, создается муниципальная автоматизированная 

система централизованного оповещения. 
Муниципальная автоматизированная система централизованного оповещения представляет собой специальный комплекс 

технических средств оповещения на базе аппаратуры П-166ВАУ серии СГС-22М (МЕ) в ДДС муниципального 

образования. Кроме того, при оповещении населения МО Сабское сельское поселение планируется задействовать мощные 
акустические системы из состава П-166ВАУ серии СГС-22М (МЕ) в количестве, указанном в рабочей документации на 

муниципальную систему оповещения МО Сабское сельское поселение, расположенные в населенных пунктах, местные 

линии связи операторов связи, используются мобильные средства оповещения, привлекаются старосты населенных 
пунктов путем проведения подворовых обходов. 

Управление муниципальной системой оповещения осуществляется с рабочего места уполномоченного лица администрации 

Муниципального образования. 
9. Основной задачей муниципальной системы оповещения является обеспечение доведения сигналов 

оповещения и экстренной информации до: 

- руководящего состава ГО муниципального образования и муниципального звена Ленинградской 
областной подсистемы РСЧС; 

- специально подготовленных сил и средств ГО и муниципального звена Ленинградской областной 
подсистемы РСЧС; 

- дежурно-диспетчерских служб организаций, расположенных на 

территории муниципального образования Ленинградской области; 

- людей, находящихся на территории муниципального образования Ленинградской области. 

III. Порядок задействования систем оповещения населения 
10. Задействование по предназначению системы оповещения населения планируется и осуществляется в 

соответствии с настоящим положением, планом гражданской обороны и защиты населения (планом гражданской обороны) 
действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций. Может быть задействована как в мирное, так и в 

военное время. 

11. Решение на задействование муниципальной системы оповещения принимается, Главой 
муниципального образования МО Сабское сельское поселение или должностным лицом, исполняющим его обязанности, 

заместителем главы администрации муниципального образования, а непосредственные работы по задействованию средств 

оповещения и информирования проводятся уполномоченным представителем администрации МО Сабское сельское 
поселение или представителем ДДС. Решение о задействовании муниципальной системы оповещения оформляется 

распоряжением главы администрации муниципального образования Ленинградской области. Отчет о результатах 

задействования муниципальной системы оповещения представляется в ГКУ "Объект N 58" с последующем 
информированием Комитета; 

12. Уполномоченное на задействование лицо, получив сигналы оповещения и (или) экстренную 
информацию, подтверждают получение и немедленно доводят их до главы администрации МО Сабское сельское 

поселение, органов управления и сил ГО и звена ТП РСЧС, организаций (собственников объектов, производства), на 
территории которых могут возникнуть или возникли чрезвычайные ситуации. 

13. Передача сигналов (распоряжений) и экстренной информации может осуществляться как в 

автоматизированном, так и в ручном режимах. Приоритетный режим функционирования – автоматизированный, который 
обеспечивает циркулярное, групповое или выборочное доведение информации и сигналов с использованием специальных 

технических средств оповещения. 

Оповещение населения осуществляется в административном центре дер. Калитино путем применения мощных сиренно- 
речевых установок, а в деревнях с применением специальных машин и пеших лиц с сигнальными громкоговорящими 
устройствами (СГУ), сельскими депутатами, посыльными. 

Передача сигналов оповещения и экстренной информации осуществляется подачей сигнала "ВНИМАНИЕ ВСЕМ!" путем 

включения сиренно-речевых установок длительностью до 3 минут с последующей передачей по всем средствам связи и 
вещания. 

Сигналы оповещения и экстренная информации передаются непосредственно с рабочих мест ДДС МО Сабское сельское 

поселение. 
Допускается трехкратное повторение этих сообщений. 



 

Время доведения сигнала и экстренной информации до населения в автоматизированном режиме 

функционирования не должно превышать 5 мин. 

Типовые текстовые и графические сообщения населению о фактических и прогнозируемых чрезвычайных ситуациях 

готовятся заблаговременно. 

Передача речевой информации осуществляется должностными лицами уполномоченных организаций. 
В исключительных, не терпящих отлагательства случаях, допускается передача кратких речевых сообщений 

непосредственно с пункта управления ДДС. 

До населения, не охваченного автоматизированной системой оповещения, дополнительно для привлечения внимания 
используется механические устройства типа "набат", "рында", а также применением оповещения с использованием носимы 

и мобильных средств оповещения и средств оповещения по коммутируемым телефонным линиям. 

При использовании любого режима оповещения ДДС осуществляет контроль за ходом оповещения, проводит комплекс 
организационно- технических мероприятий по исключению несанкционированной передачи сигналов оповещения и 

экстренной информации. 

В случаях несанкционированного включения систем оповещения ответственные лица администрации МО Сабское сельское 
поселение связи немедленно извещают ЕДДС Волосовского муниципального района и дежурную службу «ГКУ «Объект 

№58», и немедленно принимают меры к опровержению переданной информации. 

14. В целях обеспечения готовности системы оповещения населения в различных режимах 
функционирования ТП РСЧС основными мероприятиями являются. 

14.1. При отсутствии угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций (режим повседневной деятельности): 

- поддержание систем оповещения в состоянии постоянной готовности к задействованию, с этой целью 

периодически проводятся технические проверки готовности к работе систем оповещения; 

- проведение работ по эксплуатационно-техническому обслуживанию, совершенствованию и развитию 

систем оповещения населения. 

14.2. При угрозе возникновения чрезвычайной ситуации (режим повышенной готовности): 

- усиление состава дежурных служб; 

- проверка готовности средств оповещения к экстренному задействованию и устранение выявленных 

недостатков; 

- подготовка к работе сетей связи и мобильных средств оповещения. 
14.3. При возникновении и во время ликвидации чрезвычайной ситуации (режим чрезвычайной ситуации): 

- задействование систем оповещения населения; 

- задействование мобильных средств оповещения в зонах чрезвычайных ситуаций; 

- проверка состояния технических средств оповещения населения и проведение работ по восстановлению их 

работоспособности. 
IV. Поддержание в готовности систем оповещения населения 

15. Система оповещения создаётся и совершенствуется заблаговременно в мирное время и 

поддерживаются в постоянной готовности к использованию. 
Администрация МО Сабское сельское поселение: 

- организует и осуществляет подготовку оперативных дежурных ДДС по передаче сигналов оповещения и 

информации в мирное и военное время; 

- организует эксплуатационно-технического обслуживание, поддерживает в постоянной готовности и 

совершенствует технические средства (стационарные и мобильные) системы оповещения; 

- при завершении Заказчиками/Застройщиками строительства систем оповещения объектов капитального 
строительства принимает участие в комиссиях по приемке в эксплуатацию систем оповещения объектов капитального 

строительства; 

- по инициативе Заказчиков/Застройщиков объектов капитального строительства осуществляет прием и 
включение в состав муниципальной системы оповещения систем оповещения объектов в местах массового пребывания 

людей, в которых при определенных условиях может одновременно находиться от 50 человек и более, а также социально 
важных объектов и объектов жизнеобеспечения населения вне зависимости от одномоментного нахождения людей; 

- по запросу ГКУ «Объект №58» предоставляет для размещения технических средств оповещения, 

входящих в состав РСО ЛО и КСЭОН ЛО здания и сооружения, находящиеся в муниципальной собственности и/или 
управлении, а также подключение к действующим системам электроснабжения, заземления и молниезащиты, имеющимися 

в месте размещения; 

- по согласованию с ГКУ «Объект №58» предоставляет для оповещения населения, в том числе в зонах 
экстренного оповещения, технические средства оповещения, установленные в рамках создания муниципальной системы 

оповещения с установкой соответствующих приоритетов использования. Запрашивает у ГКУ «Объект №58» и при 
согласовании использует с целью расширения охвата в автоматизированном и ручном режиме технические средства 

оповещения, установленные в рамках создания РСО ЛО и КСЭОН ЛО на территории муниципального образования; 

- планирует и организует совместно с организациями связи и 
радиовещания проверки аппаратуры оповещения; 

- разрабатывает план-графики технических проверок и технического обслуживания; 

- разрабатывает порядок взаимодействия дежурных служб при передаче сигналов оповещения и 
информации; 

- вносит предложения о порядке создания запасов мобильных средств оповещения их необходимых объемах и 

сроках хранения; 



 

- своевременно проводит актуализацию данных паспорта муниципальной системы оповещения. 

16. Организации связи, осуществляющие предоставление каналов связи для муниципальной системы 

оповещения и организации, осуществляющие эксплуатационно-техническое обслуживание: 
- обеспечивают техническую готовность аппаратуры оповещения, средств, каналов и линий связи, используемых в 

муниципальной системе оповещения. 

17. Организации, расположенные на территории МО «Сабское сельское поселение» и привлекаемые к 

обеспечению оповещения населения: 

- предоставляют администрации МО «Сабское сельское поселение» места для установки технических средств 

оповещения населения с заключением договора ответственного хранения; 

- осуществляют в установленном порядке распространение экстренной информации путем использования 

имеющихся у организаций технических устройств оповещения населения, включая использование систем оповещения 

объектов. 
18. В целях поддержания системы оповещения в постоянной готовности к использованию, оценки её 

состояния и способности к выполнению задач по предназначению проводятся следующие виды проверок: 

- комплексные проверки готовности муниципальной системы оповещения населения с включением 

оконечных средств оповещения и доведением проверочных сигналов и информации до населения; 

- технические проверки готовности к задействованию муниципальной системы оповещения населения без 

включения оконечных средств оповещения населения. 

Комплексные проверки готовности муниципальной системы оповещения проводятся два раза в год комиссией в составе 

представителей постоянно действующих органов управления и органов повседневного управления звена ТП РСЧС, 
организаций связи, обслуживающих организаций. Включение оконечных средств оповещения и доведение проверочных 

сигналов и информации до населения осуществляется в дневное время в первую среду марта и октября. 

По решению администрации МО Сабское сельское поселение могут проводиться дополнительные комплексные проверки 

готовности муниципальной системы оповещения. 

По результатам комплексной проверки готовности системы оповещения населения оформляется акт, в котором отражаются 
проверенные вопросы, выявленные недостатки, предложения по их своевременному устранению и оценка готовности 

системы оповещения населения, определяемая в соответствии с приложением № 3 приказа МЧС России и Минцифры 

России от 31.07.2020 № 578/365 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения», а также уточняется 
паспорт системы оповещения населения.Технические проверки готовности к задействованию муниципальной системы 

оповещения проводятся без включения оконечных средств оповещения путем передачи проверочного сигнала и речевого 

сообщения «Техническая проверка». 
19. Для обеспечения оповещения максимального количества людей, попавших в зону чрезвычайной 

ситуации, в том числе на территориях, неохваченных автоматизированными системами централизованного оповещения, 

создается резерв технических средств оповещения (стационарных и мобильных). 
Номенклатура, объем, порядок создания и использования устанавливаются администрацией МО Сабское сельское 

поселение в том числе на основе Рабочей документации на создание муниципальной системы оповещения. 

Местом хранения запасов определить администрацию МО Сабское сельское поселение. 

 

 

 

 
 

  Учредители: Совет депутатов и 

администрация муниципального 
образования Сабское сельское 

поселение Волосовского 

муниципального района 
Ленинградской области.               

Решение совета депутатов      

Сабского сельского поселения 
№ 133 от 15.11.2017 г.  

Адрес издателя (редакции): 
188444, Ленинградская область 
Волосовский район, дер. 

Большой Сабск, дом 56,  

Администрация 
муниципального образования 

Сабского сельского поселения. 

 

Главный редактор –  

Глава администрации 

Шубин Д.Ю. 

 

ответственный за выпуск: 

Сухина В.Г.,   главный 

специалист  администрации 

Сабского сельского поселения.  
 

Адрес типографии: 

Отпечатано на принтере 
формат бумаги А-4  в 

администрации Сабского 

сельского поселения дер. 
Большой Сабск, д.56,  

Волосовского района, 

Ленинградской области. 
По заказу администрации 

муниципального образования 

Сабское сельское поселение 
от 29.08.2025 года № 12 (89) 

Бюллетень выходит 

ежеквартально. 
 

E-mail: cabckadm1@rambler.ru 

www: sabsk.ru 

телефон/факс 

8-813-73-64-173 

Тираж  30 экз. 

распространяется бесплатно  

 

 


